
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marcelino.palaciosInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

5,801,107.44 6,101,121.69GASTOS DE GESTION 5,883,374.54 INGRESOS DE GESTION6,110,115.29
355,803.77 375,196.96GASTOS DE INVERSIONES 483,119.02 INGRESOS TRIBUTARIOS832,943.92
355,803.77 375,196.96Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 25,798.68 Impuestos Municipales250,923.64
135,507.31 204,106.36Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 25,798.68 De Comercio250,923.64

8,990.76 2,953.62Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 30,986.60 De Industria5,048.82
104,391.36 92,350.21Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 30,986.60 Financieros5,048.82

98,016.96 67,074.57Proyectos y Programas Educacionales 47,552.09 De Servicios127,529.31
8,897.38 8,712.20Proyectos y Programas Educacionales 47,552.09 Vialidad127,529.31

2,918,978.74 3,017,632.45Proyectos y Programas de Salud Pública 192,809.21 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

148,572.46

23,469.58 12,854.62Proyectos y Programas de Salud Pública 192,809.21 Multas e Intereses por Mora148,572.46
4,640.08 3,433.86Proyectos y Programas de Fomento Diversos 185,972.44 Intereses por Mora de Impuestos300,869.69

225.65 145.86Proyectos y Programas de Fomento Diversos 185,972.44 Multas por Registro Civil300,869.69
18,603.85 9,274.90GASTOS EN PERSONAL 1,656,467.64 Otras Multas Municipales1,713,389.23

340,567.80 338,184.70Remuneraciones Personal Permanente 1,305,552.83 Transferencias Corrientes del Sector1,398,106.87
340,567.80 338,184.70Sueldos 1,170,045.32 Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,249,326.19

2,554,941.36 2,666,593.13Dietas 115,983.00 Transferencias entre Dependencias123,408.00
2,554,941.36 2,666,593.13Beneficios Adicionales 19,524.51 Transferencias entre Dependencias25,372.68
1,228,184.37 1,505,790.72Remuneraciones Personal Eventual 20,870.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
19,164.00

1,216,315.97 1,023,395.52Sueldos 20,870.00 Transferencias de Capital del Sector Público19,164.00
194,612.57 8,841.47Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 49,332.06 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
6,712.39

1,021,703.40 1,014,554.05Horas Extraordinarias 49,332.06 Instituto Salvadoreño de Desarrollo6,712.39
1,207.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
93,784.13 Transferencias de Capital del Sector99,742.77

1,207.00Por Remuneraciones Permanentes 93,784.13 De Organismos sin Fines de Lucro99,742.77
10,165.02 481,188.20Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
74,448.49 Transferencias de Capital del Sector86,885.14

8,655.02 481,188.20Por Remuneraciones Permanentes 74,448.49 De Gobiernos y Organismos86,885.14
1,510.00Gastos de Representación 10,800.00 De Organismos sin Fines de Lucro10,800.00
1,703.38Por Prestación de Servicios en el País 10,800.00 Contribuciones Especiales Municipales10,800.00
1,703.38Indemnizaciones 15,100.13 Contribución Especial a Parques y Análogos6,100.06

1,284,274.99 1,193,979.50Al Personal de Servicios Permanentes 15,100.13 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

6,100.06

1,167,464.12 1,123,993.47Otras Remuneraciones 86,580.00 Tasas de Servicios Públicos85,878.00
53,132.83 50,687.99Prestaciones Sociales al Personal 86,580.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
85,878.00

25.00 61.50GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 526,532.59 Por Expedición de Documentos de464,900.76
3.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 14,997.30 Por Acceso a Lugares Públicos3,021.34

Página 1 de 418 - octubre - 2019



DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marcelino.palaciosInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

93,543.11 70,734.38Productos Alimenticios para Personas 14,997.30 Alumbrado Público3,021.34
253,766.79 278,371.31Productos Textiles y Vestuarios 33,685.00 Aseo Público

58.00 39.00Productos Textiles y Vestuarios 33,685.00 Casetas Telefónicas
17,331.79 14,848.72Materiales de Oficina, Productos de Papel e 8,059.40 Cementerios Municipales5,495.97

158,986.58 133,148.49Productos de Papel y Cartón 6,337.98 Desechos5,218.85
24,582.25 22,739.25Materiales de Oficina 1,445.22 Estacionamientos y Parquímetros277.12
92,217.61 83,874.01Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 276.20 Fiestas
33,769.83 39,339.50Productos de Cuero   y  Caucho 11,956.79 Mercados1,950.00
29,988.41 27,527.53Productos de Cuero y Caucho 11,221.79 Pavimentación

352,983.83 339,418.00Llantas y Neumáticos 735.00 Postes, Torres y Antenas1,950.00
10,278.13 9,330.90Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 15,345.84 Rastro y Tiangue13,579.14
46,783.25 53,781.00Productos Químicos 45.00 Baños y Lavaderos Públicos84.50

13.71 91.89Combustibles y Lubricantes 15,300.84 Tasas Diversas13,494.64
110,567.53 59,186.28Minerales y Productos Derivados 145.29 Derechos2,124.73

2,253.67 1,563.00Minerales no Metálicos y Productos Derivados 47.25 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros15.50
108,293.86 57,543.28Minerales Metálicos y Productos Derivados 98.04 Permisos y Licencias Municipales2,109.23

20.00 80.00Materiales de Uso o Consumo 20,066.71 Cotejo de Fierros10,626.89
5,278.89 10,799.75Materiales Informáticos 19,272.53 Venta de Servicios Públicos9,038.24
5,278.89 10,799.75Materiales Eléctricos 794.18 Servicios Diversos1,588.65

964.45Bienes de Uso y Consumo Diverso 14,465.75 Venta de Bienes Muebles15,960.86
964.45Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,300.11 Ventas de Maquinarias y Equipos2,043.71

13,865.57 8,522.06Bienes de Uso y Consumo Diverso 11,165.64 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y13,917.15
3,086.13 131.20Servicios Básicos 322,312.65 Ingresos Diversos349,328.44

116.44Servicios de Energía Eléctrica 86,793.25 Rentabilidad de Cuentas Bancarias83,770.05
3,086.13 14.76Servicios de Agua 17,455.12 Ingresos Diversos24,488.51

10,779.44 8,390.86Servicios de Telecomunicaciones 51,602.10 Ajustes de Ejercicios Anteriores32,195.41
10,779.44 8,390.86Alumbrado Público 166,462.18 Ajustes de Ejercicios Anteriores208,874.47

Mantenimiento y Reparación 10,844.422,067.20
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,749.00158.20
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 9,095.421,909.00
Servicios Comerciales 9,961.208,683.71
Servicios de Publicidad 7,452.158,550.58
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,509.05133.13
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 39,292.3943,060.48
Atenciones Oficiales 1,617.70
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 37,674.6943,060.48
Pasajes y Viáticos 1,164.0036.00
Viáticos por Comisión Interna 564.0036.00
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Viáticos por Comisión Externa 600.00
Servicios Técnicos y Profesionales 15,880.558,966.00
Servicios Jurídicos 6,500.007,800.00
Servicios de Capacitación 740.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 8,640.551,166.00
Especies Municipales 8,355.30
Especies Municipales Diversas 8,355.30
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 674.61259.92
Equipo y Mobiliario Diversos 674.61259.92
Equipos Informáticos 674.61259.92
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 468,498.58461,938.16
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 11,496.459,928.30
Primas y Gastos de Seguros de Personas 5,095.209,780.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 6,248.60
Comisiones y Gastos Bancarios 152.65148.30
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 456,545.56450,112.38
De Instituciones Descentralizadas no 4,462.864,569.66
De Empresas Privadas Financieras 452,082.70445,542.72
Gastos Corrientes Diversos 456.571,897.48
Multas y Costas Judiciales 456.571,897.48
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,706,985.522,587,051.51
Transferencias Corrientes al Sector Privado 40,392.3940,264.61
A Organismos sin Fines de Lucro 31,932.4632,174.61
A Personas Naturales 8,459.938,090.00
Transferencias entre Dependencias 2,666,593.132,546,786.90
Transferencias entre Dependencias 2,666,593.132,546,786.90
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 41,096.5849,631.79
Ajustes de Ejercicios Anteriores 41,096.5849,631.79
Ajustes de Ejercicios Anteriores 41,096.5849,631.79
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,110,115.29 6,110,115.29  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

309,007.85RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 6,110,115.29 5,883,374.54 6,101,121.695,801,107.44SUBTOTAL

217,747.15 0.00

6,101,121.69 6,101,121.69
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